
VALORACIÓN MÉRITOS PROVISIONAL, DE 06 DE MARZO DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4644** BEGINES GARCÍA, MARÍA ISABEL Graduado o Graduada en Periodismo  07,60

***1036** GARCÍA  CIMARRAS, ALBA Ingeniero de Montes  41,60

***7013** HORDOAN  GRISALEÑA, NICOLÁS Graduado o Graduada en Derecho  10,00

***6454** MORIÑA  LEÓN, PAOLA Graduado o Graduada en Periodismo  08,40

***8496** NOGALES COBA, MARIA Graduado o Graduada en Periodismo  07,60

***8496** NOGALES COBA, MARIA Máster Universitario en Comunicación Política y Empresarial  15,20

****8982 PROKOPENKO , VALERIIA Máster Universitario en Finanzas - in Finance-  32,00

****8982 PROKOPENKO , VALERIIA Graduado o Graduada en Economía  32,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Investigación Clínica y Quirúrgica  14,00

***6068** ESCOBAR ALTAMIRANO, JHAN KARLO Graduado o Graduada en Biología  06,80

***5059** HERNANDEZ SIERRA, MARIA DEL PILAR Graduado o Graduada en Biología  37,67

***5059** HERNANDEZ SIERRA, MARIA DEL PILAR Máster Universitario en Análisis Forense  41,67

***9497** IGLESIAS LÓPEZ, DANIEL Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 19,35

***9497** IGLESIAS LÓPEZ, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  17,35

***1274** LÓPEZ JIMÉNEZ, MARÍA ISABEL Graduado o Graduada en Biología  08,00

***1274** LÓPEZ JIMÉNEZ, MARÍA ISABEL Máster Universitario en Mejora Genética Animal y Biotecnología
de la Reproducción

 13,20

***0163** TEJEDOR TORO, IRENE Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  13,99

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0362** ALONSO LÓPEZ, OLALLA CRISTINA Máster Universitario en Biodiversidad Marina y Conservación  18,91

***0362** ALONSO LÓPEZ, OLALLA CRISTINA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  08,51

***6804** CALERO RIESTRA, MARÍA Licenciado en Biología  40,00

***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Investigación Clínica y Quirúrgica  14,00

***4650** CELDRÁN MONTORO, ALICIA MARIA Ingeniero Técnico Agrícola  07,44

****8446* CHAMPSAUR , JULIETTE Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  03,60

****8446* CHAMPSAUR , JULIETTE Máster Universitario en Biodiversidad: Conservación y Evolución  08,00

***9808** CHAVES SAIZ, ÁNGEL Graduado o Graduada en Biología  06,80

***9808** CHAVES SAIZ, ÁNGEL Máster en Estudios Avanzados en Flora y Fauna  13,20

***7292** DOMÍNGUEZ BUSTOS, ÁNGEL RAFAEL Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  16,29

***7292** DOMÍNGUEZ BUSTOS, ÁNGEL RAFAEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  15,49

***7292** DOMÍNGUEZ BUSTOS, ÁNGEL RAFAEL Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 19,09

***6068** ESCOBAR ALTAMIRANO, JHAN KARLO Graduado o Graduada en Biología  06,80

***2900** FARRIOLS GARAU, MARIA TERESA Licenciado en Ciencias del Mar  39,20

***2900** FARRIOLS GARAU, MARIA TERESA Máster Universitario en Ecología Marina  45,60

***6859** FERNANDEZ GONZALEZ, JULIO Graduado o Graduada en Biología  14,00

***6859** FERNANDEZ GONZALEZ, JULIO Máster Universitario en Acuicultura  16,40

***7829** FONTÁN  MARTÍNEZ, MARIA DEL CARMEN Graduado o Graduada en Química  04,00

***7829** FONTÁN  MARTÍNEZ, MARIA DEL CARMEN Máster Universitario en Ingeniería Ambiental  12,80

***1740** FORONDA VÁZQUEZ, ANA MARÍA Licenciado en Ciencias Ambientales  36,80

***1740** FORONDA VÁZQUEZ, ANA MARÍA Máster Universitario en Conservación, Gestión y Restauración de
la Biodiversidad

 45,20

***1740** FORONDA VÁZQUEZ, ANA MARÍA Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria
Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de
Idiomas, Artísticas y Deportivas

 45,20

***9351** GALLO PEÑA, ASIER Graduado o Graduada en Biología  12,80

***9351** GALLO PEÑA, ASIER Máster Universitario en Biología y Conservación de la
Biodiversidad

 16,40

***1640** GARCÍA TRICÁS, EVA Graduado o Graduada en Geología  11,20

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***4858** GIL  CALDUCH, PALOMA Graduado o Graduada en Biología  08,80

***4858** GIL  CALDUCH, PALOMA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 02,00

***7322** GONZÁLEZ CARBALLO, MARTA Licenciado en Biología  36,40

***5736** GONZÁLEZ CRISTÓBAL, MARINA Graduado o Graduada en Biología  06,80

***4576** GUIZAN CASCÓN, MARINHA Licenciado en Ciencias del Mar  26,30

***4576** GUIZAN CASCÓN, MARINHA Máster Universitario en Gestión Integrada de Áreas Litorales  21,50

*****7263 HARGOUS , PAUL Máster Universitario en Ciencias del Clima, Meteorología,
Oceanografía Básica y Cambio Climático

 10,80

***2357** HIDALGO GALIANA, AMPARO Licenciado en Biología  38,80

***2357** HIDALGO GALIANA, AMPARO Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,60

***8978** IÑIGO RAMOS, MARIA Graduado o Graduada en Biología  11,03

***8978** IÑIGO RAMOS, MARIA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  15,43

***8978** IÑIGO RAMOS, MARIA Máster Universitario en Biología y Conservación de la
Biodiversidad

 04,63

***4865** JOHER SAIS, SERGI Licenciado en Biología  35,20

***5599** MARÍN PRAT, NOELIA Graduado o Graduada en Biología  08,00

***6513** MARTÍN AVIDAD, PABLO Graduado o Graduada en Biología  02,00

***6513** MARTÍN AVIDAD, PABLO Máster Universitario en Biodiversidad y Biología de la
Conservación

 02,00

***1134** MARTINEZ CARO, MARIA DEL CARMEN Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  09,20

***1134** MARTINEZ CARO, MARIA DEL CARMEN Máster Universitario en Bioestadística  13,20

***9550** MARTINEZ LEIVA, LORENA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  10,87

***8500** MEDINA DIEZ, JAVIER Graduado o Graduada en Biología  13,20

***5706** MUGICA CARNICERO, ANE Graduado o Graduada en Biología Ambiental  13,20

***6938** ORTIZ GARCIA, JUAN JOSE Graduado o Graduada en Biología  26,35

***6938** ORTIZ GARCIA, JUAN JOSE Máster Universitario en Biología Marina  33,55

***0294** PASCUAL PARRA, ESTEBAN Graduado o Graduada en Biología  12,16

***0294** PASCUAL PARRA, ESTEBAN Máster Universitario en Biodiversidad Marina y Conservación  17,36

***4266** PRIETO RODRÍGUEZ , NATALIA Graduado o Graduada en Geología  02,00

***4266** PRIETO RODRÍGUEZ , NATALIA Máster Universitario en Geología Ambiental  02,00

***9624** PRÓSPER NAVARRO, HÉCTOR Graduado o Graduada en Veterinaria  07,20

***4730** PULIDO ANTON, MIREIA Máster Universitario en Contaminación y Toxicología Ambientales  11,20

***4730** PULIDO ANTON, MIREIA Graduado o Graduada en Biotecnología  11,60

***5640** RONDON RODRIGUEZ, DEYANIRA Licenciado en Química  39,60

***0097** SAINZ BARIAIN, MARTA Licenciado en Biología  37,60

***0097** SAINZ BARIAIN, MARTA Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,60

***0163** TEJEDOR TORO, IRENE Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  13,99

****3304* THOMAS GREENHALGH, JOSEF Máster Universitario en Ecología Marina  12,80

***8253** VELA TAMBO, JAVIER Graduado o Graduada en Ingeniería Informática  12,80

***9333** ZHUMI DELEG, GILDA PAMELA Graduado o Graduada en Biología  07,20

***9333** ZHUMI DELEG, GILDA PAMELA Máster Universitario en Técnicas de Conservación de la
Biodiversidad y Ecología

 11,60

***4523** ZUMEAGA SUAREZ, HODEI Graduado o Graduada en Biología  04,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0362** ALONSO LÓPEZ, OLALLA CRISTINA Máster Universitario en Biodiversidad Marina y Conservación  18,91

***0362** ALONSO LÓPEZ, OLALLA CRISTINA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  08,51

***4650** CELDRÁN MONTORO, ALICIA MARIA Ingeniero Técnico Agrícola  07,44

***9808** CHAVES SAIZ, ÁNGEL Graduado o Graduada en Biología  06,80

***9808** CHAVES SAIZ, ÁNGEL Máster en Estudios Avanzados en Flora y Fauna  13,20

***7292** DOMÍNGUEZ BUSTOS, ÁNGEL RAFAEL Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  16,29

***7292** DOMÍNGUEZ BUSTOS, ÁNGEL RAFAEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  15,49

***7292** DOMÍNGUEZ BUSTOS, ÁNGEL RAFAEL Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 19,09

***1740** FORONDA VÁZQUEZ, ANA MARÍA Licenciado en Ciencias Ambientales  36,80

***1740** FORONDA VÁZQUEZ, ANA MARÍA Máster Universitario en Conservación, Gestión y Restauración de
la Biodiversidad

 45,20

***1740** FORONDA VÁZQUEZ, ANA MARÍA Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria
Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de
Idiomas, Artísticas y Deportivas

 45,20

***1036** GARCÍA  CIMARRAS, ALBA Ingeniero de Montes  41,60

***1640** GARCÍA TRICÁS, EVA Graduado o Graduada en Geología  11,20

***5840** GARCÍA-CATALÁN  BAEZA, MARIA Graduado o Graduada en Biología  08,40

***4576** GUIZAN CASCÓN, MARINHA Licenciado en Ciencias del Mar  26,30

***4576** GUIZAN CASCÓN, MARINHA Máster Universitario en Gestión Integrada de Áreas Litorales  21,50

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***8978** IÑIGO RAMOS, MARIA Graduado o Graduada en Biología  11,03

***8978** IÑIGO RAMOS, MARIA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  15,43

***8978** IÑIGO RAMOS, MARIA Máster Universitario en Biología y Conservación de la
Biodiversidad

 04,63

***5599** MARÍN PRAT, NOELIA Graduado o Graduada en Biología  08,00

***8500** MEDINA DIEZ, JAVIER Graduado o Graduada en Biología  13,20

***6938** ORTIZ GARCIA, JUAN JOSE Graduado o Graduada en Biología  26,35

***6938** ORTIZ GARCIA, JUAN JOSE Máster Universitario en Biología Marina  33,55

***0294** PASCUAL PARRA, ESTEBAN Graduado o Graduada en Biología  12,16

***0294** PASCUAL PARRA, ESTEBAN Máster Universitario en Biodiversidad Marina y Conservación  17,36

***9624** PRÓSPER NAVARRO, HÉCTOR Graduado o Graduada en Veterinaria  07,20

***0696** VEGA SIERRA, DANIEL Graduado o Graduada en Biotecnología  11,20

***0696** VEGA SIERRA, DANIEL Máster Universitario en Biotecnología Molecular y Celular de
Plantas

 16,40

***4523** ZUMEAGA SUAREZ, HODEI Graduado o Graduada en Biología  04,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2614** ARROYO POLONIO, ANTONIO Graduado o Graduada en Física  39,19

***2614** ARROYO POLONIO, ANTONIO Máster Universitario en Física y Matemáticas  38,39

***4644** BEGINES GARCÍA, MARÍA ISABEL Graduado o Graduada en Periodismo  07,60

***0930** CÁRDENAS GONZÁLEZ, ADAY Graduado o Graduada en Física  04,80

***0930** CÁRDENAS GONZÁLEZ, ADAY Máster Universitario en Física de Altas Energías, Astrofísica y
Cosmología

 09,60

****1631* CHOUDHARY ., MONICA Graduado o Graduada en Biotecnología  08,40

***9469** CONEJERO RODRIGUEZ, JESUS Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 18,80

*****7263 HARGOUS , PAUL Máster Universitario en Ciencias del Clima, Meteorología,
Oceanografía Básica y Cambio Climático

 10,80

****9906* JAVAD ZADEH, MEHRZAD Graduado o Graduada en Física  08,40

****9906* JAVAD ZADEH, MEHRZAD Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas  10,80

***1679** MOLINA RIBAGORDA, ANDRES Graduado o Graduada en Física  19,59

***1679** MOLINA RIBAGORDA, ANDRES Máster Universitario en Ingeniería de Sistemas Electrónicos  19,59

***0792** RUIZ  LÓPEZ, MARIA ISABEL Diplomado en Óptica y Optometría  37,60

****7778* SÁNCHEZ ANTONIO, OMAR Licenciado en Matemáticas  36,85

***4738** SÁNCHEZ IBÁÑEZ, ENRIQUE Graduado o Graduada en Física  11,60

***4738** SÁNCHEZ IBÁÑEZ, ENRIQUE Graduado o Graduada en Matemáticas  11,60

***8253** VELA TAMBO, JAVIER Graduado o Graduada en Ingeniería Informática  12,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2938** APARICIO MARTÍNEZ, DAVID Ingeniero Químico (primer ciclo)  05,65

***0930** CÁRDENAS GONZÁLEZ, ADAY Graduado o Graduada en Física  04,80

***0930** CÁRDENAS GONZÁLEZ, ADAY Máster Universitario en Física de Altas Energías, Astrofísica y
Cosmología

 09,60

***7222** DOMINGO PELEGRÍ, SANDRA Graduado o Graduada en Química  20,70

***7222** DOMINGO PELEGRÍ, SANDRA Máster Universitario en Contaminación, Toxicología y Sanidad
Ambientales

 13,50

***6546** EL ARNOUKI AKHRIJ, ROCHDI Graduado o Graduada en Química  08,80

***2040** HERRERA GONZÁLEZ, ANTONIO JESÚS Graduado o Graduada en Química  08,80

***2040** HERRERA GONZÁLEZ, ANTONIO JESÚS Máster Universitario en Química Industrial  09,60

****9906* JAVAD ZADEH, MEHRZAD Graduado o Graduada en Física  08,40

****9906* JAVAD ZADEH, MEHRZAD Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas  10,80

****2903* KHANAM -, NAUREEN Graduado o Graduada en Ingeniería Química  37,52

****2903* KHANAM -, NAUREEN Máster Universitario en Ciencia y Tecnología Químicas  37,52

***8758** MARTIN GARCIA, PABLO Máster Universitario en Computación  07,60

***9015** RODRIGUEZ MUGURUZA, ASIER Graduado o Graduada en Química  13,20

***9015** RODRIGUEZ MUGURUZA, ASIER Máster Universitario en Investigación Multidisciplinar en Ciencias
Experimentales

 15,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***9497** IGLESIAS LÓPEZ, DANIEL Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,

Celular y Genética
 19,35

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***9497** IGLESIAS LÓPEZ, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  17,35

***3479** MARTUSCELLO ORTIZ, ANDREA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  08,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2938** APARICIO MARTÍNEZ, DAVID Ingeniero Químico (primer ciclo)  05,65

***9937** DE LA FUENTE SEIJO, CARMEN Licenciado en Química  40,40

***9937** DE LA FUENTE SEIJO, CARMEN Máster Universitario en Química Orgánica  46,00

***7222** DOMINGO PELEGRÍ, SANDRA Graduado o Graduada en Química  20,70

***7222** DOMINGO PELEGRÍ, SANDRA Máster Universitario en Contaminación, Toxicología y Sanidad
Ambientales

 13,50

***6546** EL ARNOUKI AKHRIJ, ROCHDI Graduado o Graduada en Química  08,80

***7829** FONTÁN  MARTÍNEZ, MARIA DEL CARMEN Graduado o Graduada en Química  04,00

***7829** FONTÁN  MARTÍNEZ, MARIA DEL CARMEN Máster Universitario en Ingeniería Ambiental  12,80

***5840** GARCÍA-CATALÁN  BAEZA, MARIA Graduado o Graduada en Biología  08,40

***0213** GIMENO FERRERO, RAÚL Graduado o Graduada en Química  21,30

***0213** GIMENO FERRERO, RAÚL Máster Universitario en Química Orgánica  27,30

***2040** HERRERA GONZÁLEZ, ANTONIO JESÚS Graduado o Graduada en Química  08,80

***2040** HERRERA GONZÁLEZ, ANTONIO JESÚS Máster Universitario en Química Industrial  09,60

***8758** MARTIN GARCIA, PABLO Máster Universitario en Computación  07,60

****8068* MENDOZA HERNANDEZ, WILLIAM ERNESTO Graduado o Graduada en Ingeniería Química  11,20

***5168** SELLES  PEREZ, JOSE FRANCISCO Graduado o Graduada en Química  08,00

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***3718** MARTINEZ TORIBIO, LUIS MANUEL Master Universitario en Gestión del Turismo de Congresos,
Convenciones y Empresas OPC

1

****8982 PROKOPENKO , VALERIIA Graduado o Graduada en Economía 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Investigación Médica: Clínica y
Experimental

1

***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Atención Farmacéutica 1

***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Atención Farmacéutica 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Investigación Médica: Clínica y
Experimental

1

***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Atención Farmacéutica 1

***7232** CANO ARMENTEROS, MONTSERRAT Máster Universitario en Atención Farmacéutica 1

***3718** MARTINEZ TORIBIO, LUIS MANUEL Master Universitario en Gestión del Turismo de Congresos,
Convenciones y Empresas OPC

1

****3304* THOMAS GREENHALGH, JOSEF Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****7420* DE LA CRUZ ARÉVALO, ERIKA DEL
ÁNGEL

Licenciado en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0792** RUIZ  LÓPEZ, MARIA ISABEL Máster Universitario en Fotónica 1

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****9653* YANG NO TENGO , XINHAO Licenciado en Química 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****9653* YANG NO TENGO , XINHAO Licenciado en Química 4

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


